
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

   16.09.2022г.                                                                                                   № 501 

г.Лебедянь 
 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29. 1 2 . 2012 № 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – 

Порядок), приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.06.2013  № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской 

олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом управления 

образования и науки Липецкой области от 01.09.2022 №1230 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебн6ого года»,  в целях пропаганды научных знаний и 

качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской 

олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с учётом 

методических рекомендаций ЦПМК по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году в период с 27 сентября 2022 г. по 28 октября 2022г.: 

1.1 по шести образовательным предметам (физика, химия, биология, 

астрономия, математика, информатика) в онлайн-формате на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус»; 

1.2 по общеобразовательным предметам (русский язык, английский язык, 

немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, 

итальянский язык, экология, география, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности по заданиям, разработанными муниципальными 

предметно-методическими комиссиями. 



2. Утвердить график проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и места проведения школьного этапа 

Олимпиады (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 3). 

5. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 4). 

6.  Утвердить председателей муниципальных предметно-методических 

комиссий по каждому общеобразовательному предмету (приложение 5). 

7. Руководителям РМО- председателям предметных комиссий: 

7.1 разработать задания школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам и предоставить 

разработанные варианты заданий, критерии оценки, ответы и требования к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

оргкомитет Олимпиады до 20.09.2022г. 

7.2 соблюдать конфиденциальность при разработке олимпиадных заданий.  

8. Утвердить даты ознакомления с результатами школьного этапа Олимпиады 

(приложение 6). 

9. Установить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не 25% 

от общего числа участников школьного этапа олимпиады в каждой 

возрастной категории. 

10. Если количество участников школьного этапа Олимпиады по какому-либо 

предмету менее 5, то победителем и призёром может стать каждый участник, 

набравший необходимое количество баллов. 

11.  Считать победителем школьного этапа Олимпиады участника, набравшего 

наибольший балл, если количество набранных баллов равно или превышает 

50% от максимально возможных, считать призёрами школьного этапа 

Олимпиады участников, если количество набранных ими баллов равно или 

превышает 40% от максимально возможных. 

12. Утвердить списки представителей организаторов школьного этапа 

Олимпиады (приложение7). 

13. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады, 

обеспечение конфиденциальности, подготовку комплектов материалов для 

проведения школьного этапа Олимпиады, за сбор и хранение заявлений 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а 

также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»),  работу 

горячей линии для образовательных организаций по вопросам проведения 

Олимпиады, своевременное размещение итогов школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение 5 

рабочих дней – директора МБУ КИРО и РО Н.В.Савину. 



14. Членам оргкомитета и руководителям ОУ района обеспечить проведение 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады 

данного предмета, ознакомить с Порядком проведения Олимпиады и 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в  

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в соответствии с графиком проведения.      

15.  Руководителям ОУ, реализующих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, на базе которых 

проводится школьный этапа Олимпиады по общеобразовательным 

предметам 2022/2023 учебного года: 

15.1 предоставить площадки для проведения школьного этапа Олимпиады, 

техническое обеспечение проведение Олимпиады по 6 предметам на онлайн-

платформе «Сириус. Курсы» и получение кодов доступа; 

15.2 обеспечить явку учащихся на школьный этап Олимпиады согласно 

заявке; 

15.3 обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося 

ОУ в Олимпиаде, в том числе обеспечить создание специальных условий для 

участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития; 

15.4 предоставить помещения для проверки школьного этапа Олимпиады, 

направить учителей-предметников, которые являются членами жюри, для 

проверки олимпиадных работ; 

15.5 обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады с учётом 

санитарно-эпидемиологических требований. 

16. Жюри олимпиады:  

      16.1 обеспечить анализ олимпиадных заданий и их решений с участниками   

      школьного этапа; 

      16.2. на следующий день после проведения олимпиады предоставить работы  

       и протоколы проверки в письменном и электронном виде (в виде     

       рейтинговой таблицы) организатору олимпиады; 

17. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста-

эксперта отдела образования К.С.Дорофееву. 
 

 

И.о.начальника отдела образования                                            Л.А.Чернышева 

администрации Лебедянского 

муниципального района 
 

Савина Н.В. 

 5-25-51 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

               к приказу от 16.09.2022 №501 

 
«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о начальника отдела образования  

администрации Лебедянского  

муниципального района 

_________________________ 

Л.А.Чернышева 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 
№ 

п/п 
Предмет 

Дата и время 

проведения  

 

Место проведения 

1 Немецкий язык 

27.09.2022  

12.00  

 

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ п.свх. 

Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2)  

2 

Физика  

(на онлайн-

платформе «Сириус. 

Курсы») 

28.09.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

3 
Экология 

  

29.09.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

4 Английский язык 
30.09.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 



п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

5 История 
03.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

6 География  
04.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

7 

Химия 

(на онлайн-

платформе «Сириус. 

Курсы») 

05.10.2022 

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

8 Экономика 
07.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СОШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17), МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; с.Романово, 



ул.Ермаковка, д.164б), МБОУ СОШ с. Мокрое (с. 

Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с.Больщие Избищи, ул. 

Ложкова, д. 222; с. Шовское, ул. Бутырки, д.2), МБОУ 

НОШ сл.Покрово-Казацкая, сл.Покрово-Казацкая, 

ул.Серединка, д.59а 

9 ОБЖ 
10.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

10 Обществознание 
11.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

11 

Биология 

(на онлайн-

платформе «Сириус. 

Курсы») 

12.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

12 
Искусство 

 

13.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

13 

Астрономия  

(на онлайн-

платформе «Сириус. 

Курсы») 

14.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СОШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 



с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17), МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; с.Романово, 

ул.Ермаковка, д.164б), МБОУ СОШ с. Мокрое (с. 

Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с.Больщие Избищи, ул. 

Ложкова, д. 222; с. Шовское, ул. Бутырки, д.2) МБОУ 

НОШ сл.Покрово-Казацкая, сл.Покрово-Казацкая, 

ул.Серединка, д.59а 

14 Русский язык 

17.10.2022  

 

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

15 

Французский язык, 

испанский язык, 

китайский язык, 

итальянский язык 

18.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

16 

Математика 

(на онлайн-

платформе «Сириус. 

Курсы») 

19.10.2022  

 

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

17 Физическая культура 

20.10.2022  

21.10.2022 

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 



ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

18 Литература 
24.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 им. Н.И.Борцова" (г. Лебедянь, 

ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. Лебедянь, ул. 

Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. Лебедянь, ул. 

Школьная, д.17), МБОУ СОШ п.Агроном (п.свх. 

Агроном, ул. Школьная, д.1, с.Яблонево, ул. 

Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. Большое Попово (п. 

Сахарного Завода, ул. Октябрьская, д. № 5-а; 

с.Куликовка Вторая, ул.Центральная, д.№ 10-а; с. 

Докторово, ул. Набережная, д.16), МБОУ СОШ 

с.Троекурово (с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. 

Черепянь, ул. Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань 

(с. Куймань, ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ 

с.Ольховец (с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; 

МБОУ СОШ с. Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 

82; с. Шовское, (ул. Бутырки, д.2) 

19 Право 
25.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

20 

Информатика 

(на онлайн-

платформе «Сириус. 

Курсы») 

26.10.2022  

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, 

ул. Школьная, д. 15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец 

(с.Ольховец, ул. Церквянка, д.110 в; МБОУ СОШ с. 

Мокрое (с. Мокрое, ул. Строителей, д. 82; с. Шовское, 

(ул. Бутырки, д.2) 

21 Технология 

27.10.2022  

28.10.2022 

12.00  

МБОУ "Гимназия №1 имени Н.И.Борцова" (г. 

Лебедянь, ул. Антонова, д.14), МБОУ СОШ № 2 (г. 

Лебедянь, ул. Ленина, д.4), МБОУ СОШ №3 (г. 

Лебедянь, ул. Школьная, д.17), МБОУ СОШ 

п.Агроном (п.свх. Агроном, ул. Школьная, д.1, 

с.Яблонево, ул. Школьная, д.6), МБОУ СОШ с. 

Большое Попово (п. Сахарного Завода, ул. 

Октябрьская, д. № 5-а; с.Куликовка Вторая, 

ул.Центральная, д.№ 10-а; с. Докторово, ул. 

Набережная, д.16), МБОУ СОШ с.Троекурово 

(с.Троекурово, ул. Советская, д.119; с. Черепянь, ул. 

Школьная, д.17; с. Волотово, ул. Центральная, д.19), 

МБОУ СОШ с.Куймань (с. Куймань, ул. Школьная, д. 

15-б; МБОУ СОШ с.Ольховец (с.Ольховец, ул. 

Церквянка, д.110  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

               к приказу от 16.09.2022 №501 
 

«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о.начальника отдела образования  

администрации Лебедянского  

муниципального района 

_________________________ 

Л.А.Чернышева 
 

ОРГКОМИТЕТ 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 уч. году 

Председатель: 

Н.В.Савина, директор МБУ КИРО и РО 

Члены оргкомитета: 

И.З.Евсеева, зам.директора МБУ КИРО и РО 

Н.Е.Измайлова, методист МБУ КИРО и РО, 

Э.В. Шишенков, методист МБУ КИРО и РО, 

М.А.Гольцев, методист МБУ КИРО и РО, 

Н.Л. Дубинина, методист МБУ КИРО и РО, 

А.Ю.Наумова, методист МБУ КИРО и РО, 

И.В. Полетаева, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 

В.В.Толстикова, руководитель РМО учителей истории и обществознания, 

Т.П. Титова, руководитель учителей искусства, 

Е.В.Шабанова, руководитель РМО учителей математики, 

Н.А Горбачева, руководитель РМО учителей физики, 

С.В.Фетисова, руководитель РМО учителей информатики, 

Н.А. Колюко, руководитель РМО учителей биологии и химии, 

Н.И. Скабёлкина, руководитель РМО учителей географии, 

А.Ф. Раздобарина, руководитель РМО учителей технологии, 

Е.А. Крутских, руководитель РМО учителей физической культуры, 

А.Г. Ивахов, руководитель РМО преподавателей-организаторов ОБЖ 

О.А. Подзорова – заместитель директора по УВР МБОУ «Гимназия 

№1им.Н.И.Борцова», 

Н.В. Филатова – заместитель директора по УВР МБОУ СШ №2, 

З.А.Ковалева – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №3, 

С.В.Двойченкова – заместитель директора по УР МБОУ СОШ п.свх.Агроном, 

О.А.Шурупова – заместитель директора по УР МБОУ СОШ с.Большое 

Попово, 

Е.И. Красникова – заместитель директора по УР МБОУ СОШ с.Куймань,  

И.А. Кирсанова – заместитель директора по УР МБОУ СОШ с.Мокрое, 

В.Н. Климанская – заместитель директора по УР МБОУ СОШ с.Ольховец, 

Е.Н.Пономарева – заместитель директора по УР МБОУ СОШ с.Троекурово 
 



 

 

Приложение 3  

               к приказу от 16.09.2022 № 501 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о.начальника отдела образования  

администрации Лебедянского  

муниципального района 

_________________________ 

Л.А.Чернышева 

 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И.Борцова»  

 

Предмет Члены жюри 

Информатика Председатель: Фетисова С.В 

Члены жюри:  Бозванов О.И., Вялкина В.А.  

Начальные классы Председатель: Дрепина И.В. 

Члены жюри: Рыжих Е.В., Сухарокова В.В., Муравлёва Л.В. 

Право, история 

обществознание 

экономика 

Председатель: Филиппова И.М 

Члены жюри: Фетисова С.В., Солдатов Ю.И., Пикалова Л.С. 

Химия, биология 

география 

экология 

Председатель: Ельшаева Е.А. 

Члены жюри: Скабелкина Н.И.,  Иншакова Л.А., Подзорова 

О.А., Молоканова И.А. 

МХК Председатель: Титова Т.П. 

Члены жюри: Раздобарина А.Ф., Измайлов А.А. 

ОБЖ Председатель: Красников Г.В. 

Члены жюри: Попова Е.А., Крутских Е.П. 

Физика, астрономия Председатель: Горбачева Н.А. 

Члены жюри: Бозванов О.И., Молоканова И.А. 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Сосова В.А. 

Члены жюри: Капустина Е.А., Оборотова С.В., Берсенева А.Ю., 

Межова Г.И., Афанасова М.А., Смольянинова В.И., Кочетова 

Е.В.  

Английский язык 

Немецкий язык 

Председатель: Мальцева И.Н. 

Члены жюри: Толстикова Е.П., Дорофеева О.Е., Анохина Е.А. 

Технология Председатель: Раздобарина А.Ф. 

Члены жюри: Измайлов А.А., Пшеничникова М.В. 

Математика Председатель: Шабанова Е.В. 

Члены жюри: Тархова С.Н., Вялкина В.А., Тюфякина Е.А., 

Мальцева А.А. 

Физическая культура Председатель: Крутских Е.П. 

Члены жюри:  Попова Е.А., Красников Г.В. 

 

 



 

МБОУ СШ №2 
 

Предмет Члены жюри 

Информатика Председатель: Молчанова И.Ю. 

Члены жюри:  Бессонова Е.Н., Филатова Н.В. 

Право, история, 

обществознание, 

экономика 

Председатель: Володина И.Н. 

Члены жюри:  Полянчева Ю.А.,  Чернышова О.Н. 

Химия, биология, 

география, 

экология 

Председатель: Романова Т.И. 

Члены жюри: Анисимовец И.Ф                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Чернышова О.Н., Косинова Н.Э.               

Искусство Председатель: Худякова Т.В 

Члены жюри: Косинова Н.Э., Хвостунова Л.В. 

ОБЖ Председатель: Печенкин А.А., 

Члены жюри: Меринов В.В., Ломакин А.А. 

Физика Председатель: Бузина Н.Н. 

Члены жюри: Филатова Н.В., Сабадырь А.В., Исаева О.А. 

Русский язык, 

Литература 

Председатель: Сапронова С.А. 

Члены жюри: Полетаева И.В.,  Капустина В.И., Рассказова 

Ж.А., Мельникова Е.В., Мальцева Т.Н. 

Английский язык, 

Немецкий язык 

Председатель: Русакова В.И.  

Члены жюри: Жданова  Н.Н., Кузнецова Т.В., Черкасова Е.В. 

Технология Председатель: Спекторская Л.С. 

Члены жюри: Ломакин  А.А., Печенкин А.А. 

Математика Председатель: Рощупкина Н.В. 

Члены жюри: Исаева О.А., Сабадырь А.В., Бессонова Е.Н., 

Бузина Н.Н. 

Физическая культура Председатель: Меринов В.В. 

Члены жюри:  Печенкин А.А., Ломакин А.А., Чесноков С.А.. 

Русский язык, 

математика  

(4 класс) 

Председатель: Седнева Е.М. 

Члены жюри:  Зарецкая Н.С., Курбулатова Е.Н., Зеленева Н.И. 

 

 

МБОУ СОШ №3 
 

Предмет Члены жюри 

Информатика Председатель: Каледин М.С. 

Члены жюри:  Пешкова О.Н. 

Право 
Председатель: Миронова О.В.  

Члены жюри:  Жданова М.О., Левина И.А. 

Химия 
Председатель: Колюко Н.А. 

Члены жюри:  Князькова С.А. 

МХК 
Председатель: Мальцева О.О. 

Члены жюри:  Ястребова Г.В. 

Экономика 
Председатель: Миронова О.В.,  

Члены жюри: Жданова М.О., Левина И.А. 

Английский язык 
Председатель: Соболева Т.А.,  

Члены жюри: Безлепкина Л.И., Власкина Т.А., Кузьмина Н.Н. 



 

 

МБОУ СОШ п. свх. Агроном 
 

Предмет Члены жюри 

Информатика Председатель: Чуприна И.В. 

Члены жюри:  Попова М.В., Репина Т.А. 

Право, история, 

Обществознание, 

экономика 

Председатель: Мицук О.В. 

Члены жюри: Солдатова Ж.Н.,  Данилкина М.И. 

Химия, биология, 

География, 

экология 

Председатель: Бутасова Е.Н. 

Члены жюри:  Скабелкина Н.А., Антошина И.А.  

Искусство Председатель: Червякова О.В. 

Члены жюри:  Мицук О.В., Солдатова Ж.Н. 

ОБЖ 
Председатель: Ивахов А.Г. 

Члены жюри:  Рябков О.А., Черников А.А. 

Русский язык 

Председатель: Калмыкова Е.Ю. 

Члены жюри:  Кузнецова Г.В., Белых И.Д., Шалыгина О.А., 

Хомутцова О.Н., Никитина Т.С. 

История 
Председатель: Миронова О.В., 

Члены жюри:  Жданова М.О., Левина И.А., Мальцева Е.Ю. 

Астрономия 
Председатель: Ключикова С.С. 

Члены жюри:   Шушунова Е.В. 

Экология 
Председатель: Князькова С.А. 

Члены жюри:  Колюко Н.А., Стукалова О.Л. 

Немецкий язык 
Председатель: Ивахов А.Г. 

Члены жюри: Рябкова Н.В. 

Математика 

Председатель: Шушунова Е.В. 

Члены жюри:  Соложенцева Л.Н., Быканова Т.Н., Кашкарова 

В.М., Микова Л.Н., Миронов С.А. 

Биология 
Председатель: Князькова С.А. 

Члены жюри:  Колюко Н.А., Стукалова О.Л. 

География 
Председатель: Молодых И.Ю. 

Члены жюри:  Стукалова О.Л., Алёшина Ю.Л., Ковалёва З.А. 

Физическая культура 
Председатель: Рябков О.А. 

Члены жюри:  Черников А.А., Ивахов А.Г. 

Физика 
Председатель: Ключикова С.С. 

Члены жюри:   Шушунова Е.В., Миронов С.А. 

Обществознание 
Председатель: Миронова О.В.  

Члены жюри:  Жданова М.О., Левина И.А., Мальцева Е.А. 

Литература 

Председатель: Калмыкова Е.Ю. 

Члены жюри:  Кузнецова Г.В., Белых И.Д., Шалыгина  О.А., 

Хомутцова О.Н., Никитина Т.С. 

Технология 
Председатель: Ястребова Г.В. 

Члены жюри:  Каледин М.С. 

Русский язык, 

математика  

(4 кл.) 

Председатель: Турсунова О.А. 

Члены жюри: Матвеева Л.Н., Ефанова О.А., Ложкова Т.И. 

 



ОБЖ Председатель: Михеев А.Н. 

Члены жюри: Вошин О.А., Пашков Ю.А. 

Физика 

Астрономия 

Председатель: Антошина И.А. 

Члены жюри: Попова М.В., Чуприна И.В. 

Русский язык 

Литература 

Председатель: Солдатова Е.Н. 

Члены жюри: Шустова Л.А., Исаева Т.М., Горюнова Е.И. 

Английский язык 

Немецкий язык 

Председатель: Абрамова Т.В 

Члены жюри: Двойченкова С.В., Колесникова Р.А. 

Технология Председатель: Червякова О.В. 

Члены жюри: Бутасова Е.Н., Губин С.А. 

Математика Председатель: Чуприна И.В. 

Члены жюри: Попова М.В., Репина Т.А. 

Физическая культура Председатель: Вошин О.А. 

Члены жюри: Колесников Е.В., Пашков Ю.А. 

Русский язык, 

математика (4 класс) 

Председатель: Мандик Н.В. 

Члены жюри: Песоцкая Е.А., Бочарова В.А. 

 

 

МБОУ СОШ с. Большое Попово 

Предмет Жюри 

Информатика 
Председатель: Кондратьев А.В. 

Жюри: Болдина Л.В., Рассказова А.А. 

Право 
Председатель: Коновалова Е.Б. 

Жюри: Огнева Н.М.,  Баранова Л.А. 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Председатель: Безлепкина В.Н. 

Жюри: Кутькин Н.А., Киселёва Е.Ф. 

 

Экология 
Председатель: Абрамов А.П.  

Жюри: Двуреченская Е.В. 

Французский язык, 

испанский язык, китайский 

язык, итальянский язык 

Председатель: Береговских Ю.Н. 

Жюри: Огнева Н.М.,  Баранова Л.А. 

Русский язык 

Председатель: Рассказова А.А.  

Жюри: Данковцева Е.А., Свешникова Л.И., Костюченко 

Е.Ю. 

Экономика 
Председатель: Коновалова Е.Б. 

Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Председатель: Бутырин А.Н.  

Жюри: Зайцев А.В.  

Английский язык 
Председатель: Петрухина Ю.С.  

Жюри: Береговских Ю.Н., Букреева Н.А. 

История 
Председатель: Коновалова Е.Б.  

Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А. 

Немецкий язык 
Председатель: Береговских Ю.Н.,  

Жюри: Петрухина Ю.Н.  

Физическая культура 
Председатель: Зайцев А.В. 

Жюри: Бутырин А.Н., Кутькин Н.А. 

Обществознание 
Председатель: Коновалова Е.Б.  

Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А. 



Литература 

Председатель: Рассказова А.А. 

Жюри: Фаткина О.М., Свешникова Л.И., Костюченко 

Е.Ю. 

География  
Председатель: Миляева И.А. 

Жюри: Баранова Л.А., Зайцева В.В. 

Технология 
Председатель: Безлепкина В.Н.  

Жюри: Киселёва Е.Ф., Кутькин Н.А. 

Физика Председатель: Миляева И.А. 

Жюри: Баранова Л.А. 

Биология  Председатель: Абрамов А.П. 

Жюри: Двуреченская Е.В. 

Химия Председатель: Абрамов А.П. 

Жюри: Двуреченская Е.В. 

Астрономия Председатель: Сёмина О.А. 

Жюри: Болдина Л.В. 

Математика  Председатель: Матюнина Н.А. 

Жюри: Мурадян В.Ф., Данилкина Н.Н. 

Начальный классы Председатель: Кузьмина Е.С. 

Жюри: Зайцева В.В., Фаткина О.М. 

 

 

МБОУ СОШ с. Куймань 

 

Предмет Члены жюри 

Русский язык, 

литература 

Председатель: Шушунова М.А.  

Члены жюри: Мишина С.А.., Панькина Н.В. 

Математика Председатель: Лямкина Л.М. 

Члены жюри: Макурина Г.И., Солдатова В.А. 

Физика, астрономия Председатель: Макурина Г.А. 

Члены жюри: Лямкина Л.М., Красникова Е.И. 

Химия, биология, 

география, экология 

Председатель: Пенькова О.А.  

Члены жюри: Еремина Е.В., Красникова Е.И 

История, право, 

обществознание, 

экономика 

Председатель: Суровяткина Н.Н.  

Члены жюри: Хромина А.Г., Красникова Е.И. 

Информатика Председатель: Красникова Е.И  

Члены жюри: Уваров П.С. 

Иностранный язык Председатель: Хромина А.Г. 

Члены жюри: Красникова Е.И., Пименова О.П. 

Технология, 

искусство (МХК) 

Председатель: Еремина Е.В. 

Члены жюри: Хромина А.Ю., Красникова Е.И. 

Физическая культура Председатель: Леденев И.Ю. 

Члены жюри: Суровяткин Н.А. , Овчинникова А.В. 

ОБЖ Председатель: Суровяткин Н.А. 

Члены жюри: Леденев И.Ю., Панькина Н.В. 

Начальные классы Председатель: Девянина О.В. 

Члены жюри: Карагот И.В., Лямкина Н.И. 

 

 

 



 

МБОУ СОШ с.Мокрое 
 

Предмет Члены жюри 

Русский язык Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Бирюкова Н.А., Ермолина Т.Г., Манузина А.И. 

Литература Председатель: Кирсанова И.А.  

Члены жюри: Бирюкова Н.А., Ермолина Т.Г., Манузина А.И. 

Математика Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Шатохина Е.Н., Каковкина Т.Н., Гонышева 

А.С., Трунова Е.В., Лапшова Т.В. 

Физика Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Колыхалова Е.А., Лапшова Т.В. 

Химия Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Кондрашова С.Т., Бессонова Л.Н. 

География Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Кондрашова С.Т., Бессонова Л.Н. 

Биология Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Бессонова Л.Н., Кондрашова С.Т. 

Экология Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Кондрашова С.Т., Бессонова Л.Н. 

История Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Манузин Э.В., Кононыхина Л.В. 

Информатика Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Колыхалова Е.А., Лапшова Т.В. 

Иностранный язык Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Алиева Н.С., Колыхалова Е.А., Лапшова Т.В. 

Экономика Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Шатохина Е.Н.,  Колыхалова Е.А. 

Право Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри:  Манузин Э.В.,  Кононыхина Л.В. 

Обществознание Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри:  Манузин Э.В., Овсянникова Е.В. 

Технология Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри:  Манузин Э.В., Кононыхина Л.В. 

Астрономия Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Ступина Л.И., Колыхалова Е.А. 

Физическая культура Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Чертоусов С.В., Чертоусова О.С.    

ОБЖ Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри: Чертоусов С.В., Чертоусова О.С.    

Русский язык 

(4 класс) 

Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри:   Ильина Е.Н., Пронина Л.В., Васильева Ю.О. 

Математика 

(4 класс) 

Председатель: Кирсанова И.А. 

Члены жюри:   Ильина Е.Н., Пронина Л.В., Васильева Ю.О.  

 
 

 

 



 

МБОУ СОШ с. Ольховец 
 

Предмет Члены жюри 

Информатика Председатель: Цалиева М.М. 

Члены жюри:  Евсеев А.А., Кораблина Н.Н. 

Право Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Толстикова  В.В., Климанская В.Н. 

Химия 
Председатель: Цалиева М.М. 

Члены жюри:  Гуркина М.Э., Шишенкова О.И. 

Искусство 
Председатель: Цалиева М.М. 

Члены жюри:  Палий И.В., Подображных М.Ю. 

Экономика 
Председатель: Богословких Т.В. 

Члены жюри:  Толстикова  В.В., Климанская В. Н. 

Английский язык 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Колесникова Р.А., Кораблина Н.Н. 

ОБЖ 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Белозор А.Д., Озеров В.А. 

Русский язык 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Андреева О.А.,  Цалиева  М.М. 

История 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Толстикова  В.В., Климанская В.Н., 

Астрономия 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Климанская В.Н., Шишенкова О.И. 

Экология 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Гуркина М.Э., Шишенкова О.И. 

Немецкий язык 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Дронова Л.В., Масякина Е.Ю. 

Математика 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Носова М.Н.,  Кораблина Н.Н. 

Биология 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Гуркина М.Э, Шишенкова О.И. 

География 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Гуркина М.Э, Климанская В.Н. 

Физическая культура 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Озеров В.А., Белозор А.Д. 

Физика 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Гуркина М.Э., Шишенкова О.И. 

Обществознание 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Толстикова  В.В.,  Климанская В.Н. 

Литература 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Андреева О.А., Цалиева  М.М. 

Технология 
Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Палий И.В., Климанская В.Н. 

Русский язык   

(4 кл.) 

Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри:  Свиреденко Е.А., Носова И.В. 

Математика 

 (4 кл.) 

Председатель: Богословских Т.В. 

Члены жюри: Свиреденко Е.А., Носова И.В. 



 

 

МБОУ СОШ с. Троекурово 
 

Предмет Члены жюри 

Информатика  Председатель: Манулин К.В.  

Члены жюри: Лазутина С.А., Фонова М.Н. 

Начальные классы  Председатель: Терёшкина Т.С.  

Члены жюри: Афанасова Л.А., Свинаренко С.А.,  

Право, история 

обществознание 

экономика  

Председатель: Бессонов М.Е.  

Члены жюри: Свинаренко С.А., Киселёва Л.А. 

 

Химия, биология 

география 

экология  

Председатель: Москвичева С.П. 

Члены жюри: Ледовская О.В., Щербакова Н.В. 

МХК  Председатель: Афанасов В.А. 

Члены жюри: Ткачева Е.В., Трусова Т.А. 

ОБЖ  Председатель: Афанасьев С.А. 

Члены жюри: Лазутин А.А., Афанасов В.А. 

Физика  

Астрономия 

Председатель: Манулина Л.Ю. 

Члены жюри: Лазутина С.А., Фонова М.Н. 

Русский язык 

Литература  

Председатель: Постолатий Т.С.  

Члены жюри: Куцева Г.И., Трусова Т.А., Мальнева Г.Е. 

Английский язык 

Немецкий язык  

Председатель: Ткачева Е.В. 

Члены жюри: Калачева К.А. 

Технология  Председатель: Смирнов В.П. 

Члены жюри: Щербаков Е.А., Ледовская О.В. 

Математика  

 

Председатель: Лазутина С.А.  

Члены жюри: Фонова М.Н., Манулина Л.Ю. 

Физическая культура  Председатель: Лазутин А.А.  

Члены жюри: Афанасьев С.А., Мальнев А.Н. 

 

 

МБОУ «НОШ сл.Покрово-Казацкая» 

 

Предмет Члены жюри 

Русский язык 

(4 класс) 

Председатель: Масютина В.А. 

Члены жюри: Филатова Е.А. 

Математика 

(4 класс) 

Председатель: Масютина В.А. 

Члены жюри: Филатова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  

               к приказу от 16.09.2022 № 501 
«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о.начальника отдела образования  

администрации Лебедянского  

муниципального района 

________________________ 

Л.А.Чернышева 

 

СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ 

школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 уч. году 

предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность  Место работы 

Русский язык Полетаева И.В. - 

председатель 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ № 2 

Сосова В.А. 

Оборотова С.В. 

Берсенева А.Ю. 

Смольянинова В.И. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Рассказова Ж.А. 

Капустина В.И. 

Сапронова С.А. 

Мальцева Т.Н. 

Мельникова Е.В. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ № 2 

Кузнецова Г.В. 

Белых И.Д. 

Шалыгина О.А. 

Калмыкова Е.Ю. 

Хомутцова О.Н. 

Никитина Т.С. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №3 

Солдатова Е.Н. 

Исаева Т.М. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

п.Агроном 

Рассказова А.А. 

Костюченко Е.Ю. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Бирюкова Н.А. 

Манузина А.И. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

с.Мокрое  

Андреева О.А. 

Цалиева М.М. 

Учителя русского 

языка и литературы 

 МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Постолатий Т.С. 

Куцева Г.И. 

Трусова Т.А. 

Гордукова Т.Н. 

Мальнева Г.Е. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Литература Полетаева И.В. - 

председатель 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ № 2 

Сосова В.А. 

Оборотова С.В. 

Берсенева А.Ю. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 



Смольянинова В.И. 

Рассказова Ж.А. 

Капустина В.И. 

Сапронова С.А. 

Мальцева Т.Н. 

Мельникова Е.В. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СШ № 2 

Кузнецова Г.В. 

Белых И.Д. 

Шалыгина О.А. 

Калмыкова Е.Ю. 

Хомутцова О.Н. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ №3 

Солдатова Е.Н. 

Исаева Т.М. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

п.Агроном 

Данковцева Е.А. 

Свешникова Л.И. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Бирюкова Н.А. 

Манузина А.И. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

с.Мокрое  

Андреева О.А. 

Цалиева М.М. 

Учителя русского 

языка и литературы 

 МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Постолатий Т.С. 

Куцева Г.И. 

Трусова Т.А. 

Гордукова Т.Н. 

Мальнева Г.Е. 

Учителя русского 

языка и литературы 

МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

История  Толстикова В.В. - 

председатель 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Кудряшова С.А. 

Филиппова И.М. 

Солдатов Ю.И. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Володина И.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СШ №2 

Жданова М.О. 

Лёвина И.А. 

Миронова О.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3 

Мицук О.В. 

Солдатова Ж.Н. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном  

Коновалова Е.Б. 

Баранова Л.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Суровяткина Н.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Куймань 

Право Толстикова В.В. - 

председатель 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Кудряшова С.А. 

Филиппова И.М. 

Солдатов Ю.И. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Володина И.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СШ №2 

Жданова М.О. 

Лёвина И.А. 

Миронова О.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3 

Мицук О.В. 

Солдатова Ж.Н. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном  

Коновалова Е.Б. 

Баранова Л.А. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 



Суровяткина Н.Н. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Куймань 

Бессонов М.Е. Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Английский язык Наумова А.Ю. - 

председатель 

методист МБУ КИРО и РО 

Толстикова Е.П. 

Дорофеева О.Е. 

Анохина Е.А. 

Учителя иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Жданова Н.Н. 

Кузнецова Т.В. 

Черкасова Е.А. 

Учителя иностранного 

языка 

МБОУ СШ №2 

Соболева Т.А. 

Власкина Т.А. 

Кузьмина Н.Н. 

Безлепкина Л.И. 

Учителя иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

 

Петрухина Ю.С. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СТШ 

с.Большое Попово 

Немецкий язык Наумова А.Ю. - 

председатель 

методист  МБУ КИРО и РО 

Мальцева И.Н. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Русакова В.И. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СШ №2 

Шишакина В.М. Учитель иностранного 

языка 

МБОУСОШ №3 

Абрамова Т.В. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Береговских Ю.Н. Учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Французский язык, 

испанский язык, 

итальянский язык, 

китайский язык 

Наумова А.Ю. - 

председатель 

методист                                                МБУ КИРО и РО 

Мальцева И.Н. Учитель иностранного 

языка                                                

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Шишакина В.М. Учитель иностранного 

языка 

МБОУ СОШ №3 

Математика  Шабанова Е.В. - 

председатель 

Учитель математики МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Вялкина В.А. 

Тюфякина Е.А. 

Тархова С.Н. 

Гончарова Т.Н. 

Шабанова Е.В. 

Учителя математики МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова 

Рощупкина Н.В. 

Исаева О.А. 

Бессонова Е.Н. 

Учителя математики МБОУ СШ №2 

Соложенцева Л.Н. 

Быканова Т.Н. 

Шушунова Е.В. 

Кашкарова В.М 

Микова Л.Н. 

Учителя математики МБОУ СОШ №3 

Репина Т.А. Учителя математики МБОУ СОШ  



Попова М.В. п.свх.Агроном 

Мурадян В.Ф. 

Матюнина Н.А. 

Учителя математики МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Лямкина Л.М. 

Макурина Г.А. 

Учителя математики МБОУ СОШ 

с.Куймань 

Шатохина Е.Н. Учитель математики МБОУ СОШ 

с.Мокрое 

Лазутина С.А. 

Фонова М.Н. 

Учителя математики МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Физика Горбачёва Н.А. - 

председатель 

Учитель физики МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Бузина Н.Н. Учитель физики МБОУ СШ №2 

Ключикова С.С. Учитель физики  МБОУ СОШ №3 

Антошина И.А. Учитель физики МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Семина О.А. 

Болдина Л.В. 

Учителя физики  МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Макурина Г.А. Учитель физики МБОУ СОШ 

с.Куймань 

Манулина Л.Ю. Учитель физики МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Колыхалова Е.А. Учитель физики  МБОУ СОШ 

с.Мокрое 

Химия Колюко Н.А. - 

председатель 

Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ №3 

Иншакова Л.А. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Бутасова Е.Н. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

п.Агроном 

Кондрашова С.Т. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Москвичева С.П. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Гуркина М.Э. 

Шишенкова О.И. 

Учителя химии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Биология Колюко Н.А. - 

председатель 

Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ №3 

Ельшаева Е.А. 

Молоканова И.А. 

Учителя химии и 

биологии 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Романова Т.И. Учитель химии и 

биологии 

 МБОУ СШ №2 

Князькова С.А. Учитель биологии  МБОУ СОШ №3 

Бутасова Е.Н. Учитель биологии МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Абрамов А.П. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Москвичева С.П. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Гуркина М.Э. 

Шишенкова О.И. 

Учителя химии и 

биологии 

МБОУ СОШ 

с.Ольховец 



География  Скабелкина Н.И.- 

председатель 

Учитель географии МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Подзорова О.А. Учитель географии МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова 

Чернышова О.Н. 

Косинова Н.Э. 

Учителя географии МБОУ СШ №2 

Молодых И.Ю. 

Алёшина Ю.Л. 

Ковалёва З.А. 

Стукалова О.Л. 

Учителя географии МБОУ СОШ №3 

Скабелкина Н.А. Учитель географии МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Пенькова О.А. Учитель географии 

 

МБОУ СОШ 

с.Куймань 

Гуркина М.Э. Учитель географии МБОУ СОШ 

с.Куймань 

Астрономия Горбачева Н.А. - 

председатель 

Учитель физики МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Ключикова С.С. Учитель физики  МБОУ СОШ №3 

Антошина И.А. Учитель физики МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Семина О.А. Учитель физики  МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Экономика Толстикова В.В. - 

председатель 

Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Фетисова С.В. Учитель экономики и 

информатики 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Солдатова Ж.Н. 

Мицук О.В. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Жданова М.О. 

Левина И.А. 

Миронова О.В. 

Учителя истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ №3 

Информатика  Фетисова С.В. -

председатель 

Учитель 

информатики 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Молчанова И.Ю. Учитель информатики МБОУ СШ №2 

Чуприна И.В. Учитель информатики  МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Физическая 

культура 

Крутских Е.П. - 

председатель 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Попова Е.А. Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова 

Меринов В.В. 

Чесноков С.А. 

Печёнкин А.А. 

Учителя физической 

культуры 

МБОУ СШ №2 

Рябков О.А. 

Ивахов А.Г. 

Черников А.А. 

Учителя физической 

культуры 

МБОУ СОШ №3 



Вошин О.А. 

Пашков Ю.А. 

Колесников Е.В. 

Учителя физической 

культуры 

МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Бутырин А.П. 

Зайцев А.В. 

Учителя физической 

культуры 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Лазутин А.А. 

Афанасьев С.А. 

Мальнев А.Н. 

Учителя физической 

культуры 

МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Чертоусов С.В. Учитель физической 

культуры 

МБОУ СОШ 

с.Мокрое 

Озеров В.А. 

Белозор А.Д. 

Учителя физической 

культуры  

МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

Ивахов А.Г. - 

председатель 

Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ №3 

Красников Г.В. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова 

Ломакин А.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СШ №2 

Гриднев Н.Н. 

Бутырин А.Н. 

Преподаватели-

организаторы ОБЖ 

МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Михеев А.Н. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Озеров В.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ 

с.Ольховец 

Афанасьев С.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ 

с.Троекурово 

Чертоусов С.В. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ 

с.Мокрое 

Суровяткин Н.А. Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ 

с.Куймань 

Технология 

(девушки) 

Раздобарина А.Ф. - 

председатель 

Учитель технологии МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Спекторская Л.С. Учитель технологии МБОУ СШ №2 

Ястребова Г.В. Учитель технологии МБОУ СОШ №3 

Червякова О.В. Учитель технологии МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Технология 

(мальчики) 

Печенкин А.А. - 

председатель 

Учитель технологии МБОУ СШ №2 

Каледин М.С. Учитель технологии  МБОУ СОШ №3 

Губин С.А. Учитель технологии МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Искусство Титова Т.П. - 

председатель 

Учитель ИЗО и МХК МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Худякова Т.В Учитель ИЗО и МХК МБОУ СШ №2 

Мальцева О.О. Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ №3 

Червякова О.В. Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ 

п.свх.Агроном 

Безлепкина В.Н. Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ 

с.Большое Попово 

Экология Колюко Н.А. - 

председатель 

Учитель химии и 

биологии 

МБОУ СОШ №3 



Ельшаева Е.А. Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Гимназия 

№1 имени 

Н.И.Борцова» 

Романова Т.И. Учитель химии и 

биологии 

 МБОУ СШ №2 

Князькова С.А. Учитель биологии  МБОУ СОШ №3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

               к приказу от 16.09.2022 г. № 296 

 
«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о. начальника отдела образования  

администрации Лебедянского  

муниципального района 

___________Л.А.Чернышева 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛИ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ ШКОЛЬНОГО 

ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

- Полетаева И.В. (МБОУ СШ №2) – русский язык, литература; 

- Наумова А.Ю. (МБУ КИРО и РО) – иностранный язык; 

- Шабанова Е.В. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И.Борцова») – математика; 

- Толстикова В.В. – (МБОУ СОШ с.Ольховец) - история, обществознание, 

право, экономика; 

- Колюко Н.А. (МБОУ СОШ №3) – химия, биология, экология; 

- Горбачева Н.А. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») – физика, 

астрономия; 

- Скабелкина Н.И. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») – география; 

- Фетисова С.В. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») – информатика; 

- Титова Т.П. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») – МХК; 

- Раздобарина А.Ф. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») – 

технология; 

- Ивахов А.Г. (МБОУ СОШ №3) – ОБЖ; 

- Крутских Е.П. (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова») – физическая 

культура. 

- Афанасова Л.А. (МБОУ СОШ с.Троекурово) – начальные классы 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 

               к приказу от 16.09.2022 № 501 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о. начальника отдела образования  

администрации Лебедянского  

муниципального района 

____________Л.А.Чернышева 

 

Даты ознакомления с результатами  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 
 

№ 

п/п 
Предмет 

Плановая дата ознакомления с 

результатами школьного этапа   

всероссийской олимпиады 

школьников  

1 Немецкий язык  05.10.2022 

2 Экология  07.10.2022 

3 Английский язык 10.10.2022 

4 История  11.10.2022 

5 География  13.10.2022 

6 Экономика 14.10.2022 

7 
ОБЖ (основы безопасности 

жизнедеятельности) 
17.10.2022 

8 Обществознание 17.10.2022 

9 
Искусство (мировая художественная 

культура) 
20.10.2022 

10 Русский язык 24.10.2022 

11 
Французский язык, испанский язык, 

китайский язык, итальянский язык  
25.10.2022 

12 Физическая культура 27.10.2022 

13 Литература 28.10.2022 

14 Право 31.10.2022 

15 Технология 01.11.2022 

Сроки ознакомления с результатами олимпиады на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» 

1 Физика 05.10.2022 

2 Химия  12.10.2022 

3 Биология 19.10.2022 

4 Астрономия 21.10.2022 

5 Математика 26.10.2022 

6 Информатика 02.11.2022 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 

               к приказу от 16.09.2022 г. № 501 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

И.о.начальника отдела образования  

администрации Лебедянского  

муниципального района 

____________ Л.А.Чернышева 

 

Списки представителей организатора школьного этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И. Борцова»  

№ 

п/п 

Предмет Дата и время 

проведения 

Организаторы  

вне аудитории 

Организаторы 

в аудитории 

 

1 
Информатика 

 

26.10.2022  

12.00  

Красников Г.В. Молоканова И.А. 

 

2 Право 

 

25.10.2022  

12.00  

Анохина Е.А.. Дорофеева О.Е. 

Шабанова Е.В. 

 

3 Химия 
05.10.2022  

12.00  

Раздобарина А.Ф. Мальцева И.Н. 

 

4 
Искусство 

13.10.2022  

12.00  

Толстикова Е.П. Ельшаева Е.А. 

 

5 Экономика 
07.10.2022 

12.00  

Скабелкина Н.И. Сосова В.А. 

 

 

6 

Английский 

язык  

30.09.2022 

12.00  

Подзорова О.А.  Батракова Н.Н. 

Кочетова Е.В. 

Молоканова И.А. 

Красников Г.В. 

 

7 ОБЖ 
10.10.2022 

12.00  

Мальцева А.А. Крутских Е.П. 

Скабелкина Н.А. 

 

 

8 Русский язык 
17.10.2022 

12.00  

Бозванов О.И. Анохина Е.А. 

Кочетова Е.В. 

Мальцева И.Н. 

Раздобарина А.Ф. 

Филиппова И.М. 

 

 

10 
История 

03.10.2022 

12.00  

Фетисова С.В. Крутских Е.П. 

Ельшаева Е.А. 

Кочетова Е.В. 

Толстикова Е.П. 
 

11 Астрономия 
14.10.2022 

12.00 

Капустина Е.А.   Подзорова О.А. 

 
 

 

12 Экология 
29.09.2022 

12.00  

Скабелкина Н.И. Дорофеева О.Е. 

Мальцева А.А. 

 

13 Немецкий язык 

 

27.09.2022 

12.00  

Мальцева И.Н.  Подзорова О.А. 

 

14 Математика 19.10.2022 Ельшаева Е.А. Ельшаева Е.А. 



 

 

МБОУ СШ №2 

  

№ 

п/п 

Предмет Дата и время  

проведения 

олимпиады 

Организаторы  

в аудитории 

Организаторы  

вне аудитории 

 

1 
 

Информатика 

26.10.2022 

12.00 

Седнева Е.М. 

Курбулатова Е.Н. 

Дмитренко Е.В. 

 

2 
 

Право 

25.10.2022 

12.00 

Зарецкая Н.С. Дмитренко Е.В. 

 

3 
 

Химия 
05.10.2022  

12.00 

Зеленева Н.И. 

Седнева Е.М. 

Монаенкова Ю.В. 

Курбулатова Е.Н. 

Григорьева О.В. 

 

4 

 

Искусство 

13.10.2022  

12.00 

Курбулатова Е.Н. Полянчева Ю.А. 

 

5 

 

Экономика 

07.10.2022  

12.00 

Зарецкая Н.С. Шидловская Е.Ю. 

 12.00  Архипова Н.А. Измайлов А.А. 

Крутских Е.П. 

Кочетова Е.В. 

Толстикова Е.П. 

Попова Е.А. 

 

15 
Биология 

12.10.2022 

12.00  

Батракова Н.Н. 

 

Кочетова Е.В. 

Межова Г.И. 

Сосова В.А. 

Филиппова И.М. 

 

 

16 
География 

04.10.2022 

12.00  

Капустина Е.А. 

 

 

Батракова Н.Н. 

Межова Г.И. 

Молоканова И.А. 

Иншакова Л.А. 

 

 

17 

Физическая 

культура 

20.10.2022 

21.10.2022 

 

12.00  

Пупынина И.В.      Дорофеева О.Е. 

Крутских Е.П. 

Мальцева И.Н. 

Скабелкина Н.И. 
 

18 Физика 
28.09.2022 

12.00  

Подзорова О.А. 

 

Бозванов О.И. 

Мальцева И.Н. 

 

 

 

 

19 

Обществознание 
11.10.2022 

12.00  

Пшеничникова М.В. 

Измайлов А.А. 

 

Попова Е.А. 

Раздобарина А.Ф. 

Измайлов А.А. 

Скабелкина Н.И. 

Толстикова Е.П. 

Тюфякина Е.А. 

Кочетова Е.В. 
 

 

20 Литература 
24.10.2022 

12.00 

Измайлов А.А. 

 

Ельшаева Е.А. 

Попова Е.А. 

Молоканова И.А. 
 
 

21 Технология 

27.10.2022 

28.10.2022 

12.00  

Пикалова Л.С. 

 

Кочетова Е.В. 

Мальцева И.Н. 

Молоканова И.А. 

22 Русский язык   

(4 кл.) 

17.10.2022 

12.00  

Лошакова М.А. Лагутина С.В. 

Соболева Е.А. 

23 Математика 

 (4 кл.) 

19.10.2022 

12.00  

Лошакова М.А.  Лагутина О.В. 

Невейкина И.В. 



 

 

6 

Английский 

язык 

Испанский язык 

Китайский язык 

30.10.2022  

12.00 

Худякова Т.В. 

Зеленева  Н.И. 

Меринов В.В. 

 

 

7 

ОБЖ 10.10.2022 

12.00 

Седнева Е.М. 

Курбулатова Е.Н. 

Монаенкова Ю.В. 

Бессонова Е.Н. 

 

 

8 

 

 

Русский язык 
     17.10.2022 

12.00 

Исаева О.А. 

Рощупкина Н.В. 

Бузина Н.Н. 

Русакова В.И. 

Косинова Н.Э. 

Бессонова Е.Н. 

Сабадырь А.В. 

Курбулатова Е.Н. 

Григорьева О.В. 

Монаенкова Ю.В. 

Фаткина С.В. 

Чурикова Е.А. 

Володина И.Н. 

Первушина Е.Б. 

 

 

10 

 

 

История  

03.10.2022 

 12.00 

Романова Т.И. 

Мельникова Е.В. 

Кузнецова Т.В. 

Сотникова О.А. 

Шидловская Е.Ю. 

Ломакин А.А. 

 

 

11 
Астрономия 14.10.2022  

12.00 

Капустина В.И. 

Русакова В.И. 

Дмитренко Е.В 

 

 

12 

 

Экология 
29.09.2022 

12.00 

Дмитренко Е.В.  

Седнева Е.М. 

Курбулатова Е.Н. 

Полянчева Ю.А. 

13 Немецкий язык 

 

27.10.2022 

 12.00 

Черкасова В.В. 

Зарецкая Н.С. 

Меринов В.В. 

Печенкин А.А. 

 

 

 

14 

Математика 

19.10.2022 

12.00 

Капустина В.И. 

Русакова В.И. 

Мельникова Е.В. 

Кузнецова Т.В. 

Полянчева Ю.А 

Сапронова С.А. 

Дмитренко Е.В. 

Косинова Н.Э. 

Черкасова Е.В. 

 

 

15 

Биология 

12.10.2022 

 12.00 

Володина И.Н. 

Монаенкова Ю.В. 

Фаткина С.В. 

Полянчева Ю.А. 

Меринов В.В. 

Дмитренко Е.В. 

Ломакин А.А. 

 

 

16 

География 

04.10.2022 

 12.00 

Дмитренко Е.В.  

Спекторская Л.С. 

Рощупкина Н.В. 

Русакова В.И. 

Бузина Н.Н. 

Полянчева Ю.А. 

Рассказова Ж.А. 

Ломакин А.А. 

Дмитренко Е.В. 

 

 

17 

 

Физическая 

культура 

20.10.2022 

21.10.2022 

 12.00 

Фаткина С.В. 

Полянчева Ю.А. 

Косинова Н.Э. 

Кузнецова Т.В. 

Дмитренко Е.В. 

Григорьева О.В. 

 

 

18 
 

Физика  
28.09.2022 

 12.00 

Мельникова Е.В. 

Мальцева Т.Н. 

Меринов В.В. 

Дмитренко Е.В. 

Ломакин А.А. 

Печёнкин А.А. 

 

19 

 

Обществознание 
11.10.2022 

12.00 

Бессонова Е.Н. 

Рощупкина Н.В. 

Кузнецова Т.В. 

Полетаева И.В. 

Русакова В.И. 

Спекторская Л.С. 

Печёнкин А.А. 

Меринов В.В. 

 

 

 

20 

 

Литература 24.10.2022  

12.00 

Исаева О.А. 

Бузина Н.Н. 

Полянчева Ю.А. 

Косинова Н.Э. 

Ломакин А.А. 

Дмитренко Е.В. 

Григорьева О.В. 

Меринов В.В.. 
 

 
 27.10.2022 Полянчева Ю.А. Кузнецова Т.В. 



21 Технология 28.10.2022 

12.00 

Худякова Т.В. 

Зеленева Н.И. 

Шидловская Е.Ю. 

Меринов В.В. 

22 Русский язык  

(4 класс) 

17.10.2022 

12.00 

Дмитренко Е.В. 

Меринов В.В. 

Печенкин А.А. 

Полянчева Ю.А. 

23 Математика  

( 4 класс) 

19.10.2022 

12.00 

Дмитренко Е.В. 

Чесноков С.А. 

Печенкин А.А. 

Полянчева Ю.А. 

 

МБОУ СОШ №3 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата  

и время 

проведения  

Организатор  

в аудитории 

Организатор  

вне аудитории 

 Физика 
28.09.2022 

12.00 

Шевченко А.Л. 

Стукалова О.Л. 

Дворникова Е. И. 

2 Право 
25.10.2022 

12.00 

Стукалова О.Л. Дворникова Е.И. 

3 МХК  
13.10.2022 

12.00 

Строкова О.В. 

Микова Л.Н. 

Дворникова Е.И. 

4 Экология 
29.09.2022 

12.00 

Шевченко А.Л. Строкова О.В. 

5 Биология 
12.10.2022 

12.00 

Князькова С.А. Строкова О.В. 

6 Русский язык  
17.10.2022 

12.00 

Дворникова Е.И. 

 

Строкова О.В. 

7 Экономика 
07.10.2022 

12.00 

Миронова О.В. 

Левина И.А. 

Строкова О.В. 

Дворникова Е.И. 

8 ОБЖ 
10.10.2022 

12.00 

Безлепкина Л.И., 

Соболева Т.А., 

Кузьмина Н.Н., 

Строкова О.В. 

9 Английский язык 
30.09.2022 

12.00 

Шушунова Е.В. 

Микова Л.Н. 

Кашкарова В.М. 

Строкова О.В. 

10 Химия 
05.10.2022 

12.00 

Молодых И.Ю. Дворникова Е.И. 

11 История 
03.10.2022 

12.00 

Колюко Н.А. 

Строкова О.В. 

Дворникова Е.И. 

12 Астрономия 
14.10.2022 

12.00 

Рябков О.А. Лопандин В.В. 

13 Немецкий язык  
27.09.2022 

12.00 

Строкова О.В. Дворникова Е.И. 

14 
Физическая 

культура  

20.10.2022 

21.10.2022 

12.00 

Дворникова Е.И. 

Рябков О.А. 

Каледин М.С. 

Строкова О.В. 

15 Математика 
19.10.2022 

12.00 

Кузнецова Г.В. 

Белых И.Д. 

Шалыгина О.А. 

Черникова Н.М. 

Калмыкова Е.Ю. 

Хомутцова О.Н. 

Строкова О.В. 

16 Обществознание  
11.10.2022 

12.00 

Рябков О.А. 

Черников А.А. 

Строкова О.В. 

17 Литература  
24.10.2022 

12.00 

Шевченко А.Л. 

Строкова О.В. 

Дворникова Е.И. 

18 География 04.10.2022 Ключикова С.С. Строкова О.В. 



12.00 Новгородова А.А. 

19 Технология  

27.10.2022 

28.10.2022 

12.00 

Рябков О.А. 

Каледин М.С. 

Дворникова Е.И. 

20 Информатика 
26.10.2022 

12.00 

Ястребова Г.В. 

Каледин М.С. 

Строкова О.В. 

МБОУ СОШ п. свх. Агроном 
 

№ 

п/

п 

Предмет 
Дата и время 

проведения  

Организатор  

в аудитории 

Организатор  

вне аудитории 

 Информатика 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Право 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Химия 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Искусство 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Экономика 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Английский язык 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 ОБЖ 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Русский язык 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 История 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Астрономия 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Экология 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Немецкий язык 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Математика 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Биология 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 География 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 
Физическая 

культура 

 

 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Физика 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Обществознание 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Литература 
 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 Технология 

 

 

 

Двойченкова С.В. Богомолова О.А. 

 



МБОУ СОШ с.Большое Попово 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата и время 

проведения  

Организатор  

в аудитории 

Организатор  

вне аудитории 

1 Право 
25.09.2022 

12.00 

Петрухина Ю.С. 

 

Золотухина А.С. 

2 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

13.10.2022 

12.00 

Коновалова Е.Б. 

 

Данковцева Е.А. 

3 Экология 
29.09.2022 

12.00 

Петрухина Ю.С. 

 

Сёмина О.А. 

4 

Французский язык, 

испанский язык, 

китайский язык, 

итальянский язык 

18.10.2022 

12.00 

Коновалова Е.Б.  

 

Фаткина О.М. 

5 Русский язык 
17.10.2022 

12.00 

Коновалова Е.Б.  Кутепова Н.И. 

6 Экономика 
07.10.2022 

12.00 

Гриднев Н.Н.  

 

Золотухина А.С. 

7 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10.10.2022 

12.00 

 

Рассказова А.А.  

 

Наумова И.Н. 

8 Английский язык 
30.09.2022 

12.00 

Абрамов А.П. Кузьмина Е.С. 

9 История 
03.10.2022 

12.00 

Рассказова А.А.  

 

Фаткина О.М. 

10 Немецкий язык 
27.09.2022 

12.00 

Рассказова А.А.  

 

Огнева Н.М. 

11 Физическая культура 

20.10.2022 

21.10.2022 

12.00 

 

Береговских Ю.Н 

Зайцева В.В. 

12 Обществознание 
11.10.2022 

12.00 

Петрухина Ю.С.  

 

 Безлепкина В.Н. 

13 Литература 
24.10.2022 

12.00 

Миляева И.А., Зайцев А.В. 

14 География  
04.10.2022 

12.00 

Зайцев А.В. Петрухина Ю.С. 

15 Технология 

27.10.2022 

28.10.2022 

12.00 

Коновалова Е.Б. 

 

Данковцева Е.А. 

16 
Физика 28.09.2022 

12.00 

Рассказова А.А. Данковцева Е.А. 

17 
Биология  12.10.2022 

12.00 

Коновалова Е.Б. Огнева Н.М.  

18 
Химия 05.10.2022 

12.00 

Рассказова А.А. Данковцева Е.А. 

19 
Астрономия 14.10.2022 

12.00 

Кузьмина Е.С. Фаткина О.М. 

20 
Математика  19.10.2022 

12.00 

Зайцев А.В. Бутырин А.Н. 

21 Информатика 26.10.2022 Гриднев Н.Н. Бутырин А.Н. 



12.00 
 

МБОУ СОШ с. Куймань 

 

№ 

п/

п 

Предмет 
Дата  

и время проведения  

Организатор  

в аудитории 

Организатор  

вне аудитории 

 Физика 
28.09.2022 

12.00 

Хромина А.Ю. Еремина Е.В. 

2 Право 
25.09.2022 

12.00 

Лямкина Н.И. Солдатова В. А. 

3 Искусство 
13.10.2022 

12.00  

Панькина Н.В. Хромина А.Ю. 

4 Экология 
29.09.2022 

12.00  

Хромина А.Ю. Еремина Е.В. 

5 

 Французский 

язык, испанский 

язык, итальянский 

язык, 

китайский язык 

18.10.2022 

12.00  

Солдатова В. А. Лямкина Н.И. 

6 Биология 
12.10.2022 

12.00 

Красникова Е. И.  Суровяткина Н.Н. 

7 Русский язык 
17.10.2022 

12.00  

Красникова Е. И.  Лямкина Н.И. 

8 Экономика 
07.10.2022 

12.00  

Панькина Н. В. Хромина А.Ю. 

9 ОБЖ 
11.10.2022 

12.00  

Овчинникова А.В. Еремина Е.В. 

10 Английский язык 
30.09.2022 

12.00 

Красникова Е. И.  Еремина Е.В. 

11 Химия 
05.10.2022 

12.00  

Суровяткина Н.Н. Красникова Е. И. 

12 История 
03.10.2022 

 12.00  

Красникова Е. И.  Лямкина Н.И. 

13 Астрономия 
14.10.2022 

12.00  

Панькина Н. В. Хромина А.Ю. 

14 Немецкий язык 
27.09.2022 

12.00  

Солдатова В. А. Еремина Е. В. 

15 
Физическая 

культура 

20.10.2022 

21.10.2022 

12.00  

Леденев И.Ю. Панькина Н.В. 

16 Математика 
19.10.2022 

12.00 

Красникова Е. И. Панькина Н. В. 

17 Обществознание 
11.10.2022 

12.00 

Красникова Е. И. Лямкина Л.М. 

18 Литература 
24.10.2022 

12.00 

Панькина Н. В. Солдатова В. А. 

19 География 
04.10.2022 

12.00 

Еремина Е.В. Овчинникова А.В. 

20 Технология 

27.10.2022 

28.10.2022 

12.00 

Овчинникова А.В. Красникова Е. И. 

21 Информатика 
26.10.2022 

12.00 

Красникова Е. И. Суровяткина Н.Н. 

 



МБОУ СОШ с. Мокрое 
 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата  

и время 

проведения  

Организатор  

в аудитории 

Организатор  

вне аудитории 

 
Русский язык  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Ермолина Т.Г. 

Манузина А.И. 

 
Литература  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Бирюкова Н.А. 

Манузина А.И. 

 

Математика 

 

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Каковкина Т.Н. 

Шатохина Е.Н. 

Трунова Е.В. 

Лапшова Т.В. 

Гонышева А.С. 

 
Физика  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Колыхалова Е.А. 

Лапшова Т.В. 

 
Химия  

 

Шпак Е.П. 

Трунова Е.В. 

Кондрашова С.Т. 

Овсянникова Е.В. 

 
География  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Бессонова Л.Н. 

Овсянникова Е.В. 

 
Биология  

 

Шпак Е.П. 

Трунова Е.В. 

Бессонова Л.Н. 

Овсянникова Е.В. 

 
Экология  

 

Трунова Е.В. 

Кондрашова С.Т. 

Бессонова Л.Н. 

Овсянникова Е.В. 

 
История  

 

Шпак Е.П. 

Трунова Е.В. 

 Манузин Э.В. 

Овсянникова  

 
Информатика  

 

Колыхалова Е.А. 

Трунова Е.В. 

Колыхалова Е.А. 

Лапшова Т.В. 

 
Английский язык  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Алиева Н.С. 

Лапшова Т.В. 

 
Экономика  

 

Шатохина Е.Н. 

Трунова Е.В. 

Колыхалова Е.А. 

Овсянникова Е.В. 

 
Право  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Манузин Э.В. 

Овсянникова Е.В. 

 
Обществознание  

 

Шпак Е.П. 

Трунова Е.В. 

Манузин Э.В. 

Овсянникова Е.В. 

 

Технология  

 

 

Шпак Е.П. 

Трунова Е.В. 

Манузин Э.В. 

Пронина Л.В. 

 
Искусство  

 

Бирюкова Н.А. 

Трунова Е.В. 

Ермолина Т.Г. 

Овсянникова Е.В. 

 
Астрономия  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Шатохина Е.Н. 

Лапшова Е.В. 

 

Физическая 

культура 

 

 

 

Шпак Е.П.    

Трунова Е.В.                          

ЧертоусовС.В.  

Холостова Т.В. 

 
 

ОБЖ 

 

 

Шпак Е.П. 

Трунова Е.В. 

Чертоусов С.В. 

Холостова Т.В. 

 
Немецкий язык  

 

Чертоусова О.С. 

Трунова Е.В. 

Колыхалова Е.А. 

Лапшова Т.В. 

 

 

 

 



МБОУ СОШ «с.Ольховец» 
 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата  

и время 

проведения  

Организатор  

в аудитории 

Организатор  

вне аудитории 

 Немецкий язык 
 

 

Масякина Е.Ю. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Физика 
 

 

Гуркина М.Э. 

Шишенкова О.И. 

Верейкина Е.В. 

 Экология 
 

 

Гуркина М.Э. 

Шишенкова О.И. 

Верейкина Е.В. 

 Английский язык 
 

 

Кораблина Н.Н. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Химия 
 

 

Гуркина М.Э. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 География  
 

 

Гуркина М.Э. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 История 
 

 

Толстикова В.В. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Экономика 
 

 

Толстикова В.В. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 ОБЖ 
 

 

Озеров В.А. 

Белозор А.Д. 

Верейкина Е.В. 

 Обществознание 
 

 

Толстикова В.В. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Биология 
 

 

Шишенкова О.И. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 МХК 
 

 

Палий И.В. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Астрономия 
 

 

Гуркина М.Э. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Русский язык 
 

 

Цалиева М. М. 

Андреева О.А. 

Верейкина Е.В. 

 Математика 
 

 

Кораблина Н.Н. 

Носова М.Н. 

Верейкина Е.В. 

 
Физическая 

культура 

 

 

Озеров В.А. 

Белозор А..Д. 

Верейкина Е.В. 

 Литература 
 

 

Цалиева М.М. 

Андреева О.А. 

Верейкина Е.В. 

 Право 
 

 

Толстикова В.В. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Информатика 
 

 

Евсеев А.А. 

Климанская В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 Технология 

 

 

 

Палий И.В. 

Климанская  В.Н. 

Верейкина Е.В. 

 
Русский язык   

(4 кл.) 

 

 

Дронова Л.В. 

Богословских Т.В. 

Верейкина Е.В. 

Наумова О.А. 

 
Математика 

 (4 кл.) 

 

 

Дронова Л.В. 

Богословских Т.В. 

Верейкина Е.В. 

Наумова О.А. 



МБОУ СОШ с. Троекурово 
 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата и время 

проведения  

Организаторы  

в аудиториях 

Организаторы   

вне аудиторий  

1 Информатика 
26.10.2022 

12.00  

Афанасова Л.А. 

Терёшкина Т.С. 

 

Манулина Л.Ю. 

Черепянский филиал 

Мальнева Г.Е. 

Черепянский филиал 

Мальнев А.Н. 

2 Право 
25.10.2022 

12.00  

Иншакова Л.В.  

Хожаинова Л.В. 

Смирнов В.П. 

Черепянский филиал 

Мальнева Г.Е. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е 

3 Химия 
05.10.2022 

12.00  

Свинаренко С.А. 

Афанасова Л.А. 

Гончарова Ю.М. 

 

Черепянский филиал 

Плешивцева Е.Н. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е 

4 МХК 
13.10.2022 

12.00  

Киселева Л.А. 

Смирнов В.П. 

Гончарова Ю.М. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Мальнев А.Н. 

5 Экономика 
07.10.2022 

12.00  

Афанасов В.А.  

Лазутин А.А. 

Смирнов В.П. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И.  

Черепянский филиал 

Мальнев А.Н.  

6 

 
Английский язык 

30.09.2022 

12.00  

Иншакова Л.В.  

Манулина Л.Ю. 

Смирнов В.П. 

Черепянский ф/л 

Зюзина О.Е. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

7 ОБЖ 
10.10.2022 

12.00  

Киселёва Л.А. 

Смирнов В.П. 

Афанасьев С.А. 

 

Черепянский  ф/л 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Мальнев А.Н. 

8 Русский язык 
17.10.2022 

12.00  

Свинаренко С.А. 

Смирнов В.П. 

Гончарова Ю.М. 

 

 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Зюзин Е.И. 

9 История 
03.10.2022 

12.00  

Киселева Л.А. 

Смирнов В.П. 

Гончарова Ю.М. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е. 

10 Астрономия 
14.10.2022 

12.00  

Иншакова Л.В.  

Манулина Л.Ю. 

Подлесных К.А. 

11 Экология 
29.09.2022 

12.00  

Афанасова Л.А. 

Терёшкина Т.С. 

Гончарова Ю.М. 

Черепянский филиал 

Мальнева Г.Е. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 



12 
Немецкий язык  

 

27.09.2022 

12.00 

Смирнов В.П. 

Киселева Л.А. 

Гончарова Ю.М. 

 

Черепянский филиал 

Зюзин Е.И. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И 

13 Математика 
19.10.2022 

12.00  

Иншакова Л.В.  

Манулина Л.Ю. 

Смирнов В.П. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

14 Биология 
12.10.2022 

12.00  

Иншакова Л.В.  

Манулина Л.Ю. 

Калачёва К.А. 

Черепянский филиал 

 Зюзина О.Е.  

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

15 География 
04.10.2022 

12.00  

Афанасова Л.А. 

Терёшкина Т.С. 

Смирнов В.П. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е. 

Черепянский филиал 

Мальнева Г.Е. 

16 
Физическая 

культура 

20.10.2022 

21.10.2022 

12.00  

Иншакова Л.В.  

Манулина Л.Ю. 

Ткачева Е.В. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е. 

17 Физика 
28.09.2022 

12.00  

Иншакова Л.В.  

Ткачева Е.В. 

Гончарова Ю.М. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е. 

Черепянский филиал 

Плешивцева Е.Н. 

18 Обществознание 

 

11.10.2022 

12.00  

Афанасова Л.А. 

Терёшкина Т.С 

Афанасов В. А. 

Черепянский ф/л 

Зюзина О.Е. 

Черепянский филиал 

Плешивцева Е.Н. 

19 Литература 
24.10.2022 

12.00  

Киселева Л.А. 

Смирнов В.П. 

 Гончарова Ю.М. 

Черепянский филиал 

Зюзина О.Е.  

Черепянский филиал 

Зюзин Е.И. 

20 Технология 

27.10.2022 

28.10.2022 

12.00  

Ткачева Е.В. 

Калачёва К.А. 

Гончарова Ю.М. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Зюзин Е.И. 

21 

Французский 

язык, испанский 

язык, китайский 

язык, 

итальянский 

язык  

18.10.2022 

12.00  

Смирнов В.П. 

Киселева Л.А. 

Гончарова Ю.М. 

 

22 
Русский язык   

(4 кл.) 

17.10.2022 

12.00  

Черепянский филиал 

Зюзин Е.И. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Мальнев А.Н. 

23 
Математика 

 (4 кл.) 

19.10.2022 

12.00  

Трусова Т.А. 

Куцева Г.И. 

Смирнов В.П. 

Черепянский филиал 

Сапронова Н.И. 

Черепянский филиал 

Мальнева Г.Е. 

 

 

 



МБОУ «НОШ сл.Покрово-Казацкая» 

 
 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата и время 

проведения  

Организаторы  

в аудиториях 

Организаторы   

вне аудиторий  

1 Русский язык 
17.10.2022 

12.00 

Воронина М.С. 

 

Филатова Е.А 

2 
Математика 

 

19.10.2022 

12.00  

Воронина М.С. Филатова Е.А. 

 


